
Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti
k projednávání přestupků

Na  základě  usnesení  Rady města  Klatov  ze  dne  21.11.2023,  bod  č.  443/22, a
usnesení Zastupitelstva  města Plánice ze dne 22.11.2023 č. 10/170/2023 uzavírají
níže uvedené smluvní strany tuto veřejnoprávní smlouvu.

Článek I.
Smluvní strany

1. Město Klatovy
zastoupené starostou města Mgr. Rudolfem Salvetrem
se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy
IČO 00255661
kraj Plzeňský
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Klatovy

(dále jen „město Klatovy“)

a

2. Město Plánice
zastoupené starostou města Zdeňkem Pavlíčkem
se sídlem Náměstí 180, 340 34 Plánice
IČO 00255980
kraj Plzeňský
ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Klatovy

(dále jen „město Plánice“)

Článek II.
Předmět smlouvy

Orgány města Klatovy budou namísto orgánů města Plánice vykonávat přenesenou
působnost  svěřenou  zvláštními  právními  předpisy  orgánům  obce  ve správním
obvodu  města  Plánice  v rozsahu  vymezeném  touto  smlouvou.  Na základě  této
smlouvy budou orgány města Klatovy věcně a místně příslušnými správními orgány
v řízení ve správním obvodu města Plánice.

Článek III.
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti



Orgány města Klatovy budou v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 250/2016
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich1, vykonávat ve správním obvodu
města  Plánice  veškerou  přenesenou  působnost  na  úseku  přestupků  svěřenou
orgánům města Plánice účinnými právními předpisy.

Článek IV.
Úhrada nákladů

Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne město Plánice ze svého
rozpočtu městu Klatovy na jeho účet č.  0821048319/0800, variabilní  symbol:  IČO
plátce, příspěvek ve výši 2.000 Kč (slovy dva tisíce korun českých) za jeden vyřízený
přestupek. Příspěvek se uhradí za každý kalendářní měsíc dle vyřízených přestupků
na základě písemné výzvy k úhradě. V případě prodlení je město Plánice povinno
hradit úrok z prodlení dle platných předpisů.

Článek V.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy
rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením
nabude právní moci.

Článek VI.
Společná ustanovení

1. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření
na úředních deskách svých obecních úřadů po dobu nejméně 15 dnů. 

2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách
svých obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis
obdrží  město  Klatovy,  jeden  město  Plánice  a  jeden  stejnopis,  včetně
příslušných  příloh  obdrží  Krajský  úřad  Plzeňského  kraje  spolu  se  žádostí
o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

4. Nedílnou přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady města Klatov a usnesení
Rady/Zastupitelstva města Plánice a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu
Plzeňského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají
schválení smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Plzeňského kraje.

6. Město  Klatovy  i město  Plánice  jsou  oprávněny  vypovědět  tuto  smlouvu
kdykoliv  bez udání  důvodu.  Výpovědní  lhůta  činí  3  měsíce a počíná běžet

1 Dalšími dotčenými ustanoveními jsou: §  63  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),
ve znění  pozdějších  předpisů,  a  §  159  a  násl.  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění
pozdějších předpisů.



prvním  dnem  kalendářního  měsíce  následujícího  po měsíci,  v němž  byla
výpověď  doručena  druhé  straně.  Výpověď  musí  být  oběma  stranami
oznámena Krajskému úřadu Plzeňského kraje.

7. Smlouvu je  možné ukončit  též  vzájemnou dohodou smluvních stran,  která
vyžaduje souhlas Krajského úřadu Plzeňského kraje.

V Klatovech dne ………. V Plánici dne ……

.......................................... ..................................................
v.r. Mgr. Rudolf Salvetr v.r.Zdeněk Pavlíček
starosta města Klatov starosta města Plánice



Usnesení (zápis č. 10) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 22. listopadu 2023 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 

 

 
Usnesení Zastupitelstva města Plánice č.10/164/2023 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje konečný program zasedání zastupitelstva města konaného dne 22. listopadu 2023 

v upravené podobě. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/165/2023 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 20. 9. 2023                   

do 22. 11. 2023 - bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/166/2023 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu č. 12/2023 k 31.10.2023, schválenou starostou města dne 31.10.2023       

- bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/167/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje Rozpočtovou změnu č. č. 13/2023 k 22.11..2023- bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/168/2023  -  Zastupitelstvo města Plánice bere 

na vědomí Zprávu finančního výboru ze dne 22.11..2023 – návrh bez připomínek 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/169/2023  -   Zastupitelstvo města Plánice bere 

na vědomí Zprávu kontrolního výboru  ze dne 20.11.2023  – návrh bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/170/2023 - zastupitelstvo města schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků,             

na základě které orgány města Klatovy namísto orgánů města Plánice budou vykonávat 

přenesenou působnost přestupkové agendy ve správním obvodu města Plánice. Zastupitelstvo 

města dále pověřuje starostu k podpisu VPS. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/171/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemku                       

KN parc. č. 1158/1 v  k.ú. Plánice. 

Zastupitelstvo města projednalo text a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene –

služebnosti, č. IV-12-0018618/VB001 Plánice, KT, p. č. 1158/5 –NN“ na pozemku                     

KN parc. č. 1158/1 v k.ú. Plánice. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Povinná“ a ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín – zast. na základě plné moci společností INVESTTEL, s.r.o. -  „Oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/172/2023 - zastupitelstvo města schvaluje 

podání žádosti na odpamátnění na základě statického posouzení vypracované panem           

Ing. R. Pikhartem. Po vyjádření ministerstva kultury ČR bude dále jednáno. Starosta navrhuje 

v budově zřídit ordinace lékařů a bytové jednotky. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/173/2023 - zastupitelstvo města schvaluje 

návrh rekonstrukce a přístavby objektu Sokolovna Plánice. Blok projekt pro Společné 



povolení (ÚR, SP), vč. Zajištění vyjadřovaček DOOSS a povolení = 444.000,- Kč bez DPH, 

s DPH v platné výši 500.280,- Kč (jednotlivé položky této kalkulace jsou v příloze zápisu, 

poněvadž některé položky mají na starosti plátci DPH a některé neplátci DPH) 

Blok projekt pro Provedení stavby, vč. Zpracování položkového rozpočtu pro dotace = 

455.000,- Kč bez DPH, s DPH v platné výši 508.760,- Kč (jednotlivé položky této kalkulace 

jsou v příloze zápisu, poněvadž některé položky mají na starosti plátci DPH a některé neplátci 

DPH) 

Celkem 899.000,- Kč bez DPH. 

Podle neoficiálního Sazebníku projektových prací, vychází  cena pro oba stupně 1.206.150,- 

Kč bez DPH, s DPH 1.459.442,- Kč. Podle oficiálního Honorářového řádu pak vychází téměř 

na 2.224.950,- Kč bez DPH, s DPH 2.692.190,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/174/2023 - zastupitelstvo města schvaluje 

úpravy na sportovním areálu - II. etapa a výměna povrchů tenisových kurtů. Stavební objekt – 

SO1 – hlediště, SO2 – lávka, SO3 – přístřešek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/175/2023 - zastupitelstvo města schvaluje 

objednání projektové dokumentace na kanalizaci „ Nicovské předměstí“ včetně výkazů 

výměr. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/176/2023 - zastupitelstvo schvaluje podání 

žádosti o dotaci z Plzeňského kraje. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/177/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a vydává Obecně závaznou vyhlášku města Plánice,  o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/178/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a vydává Obecně závaznou vyhlášku města Plánice,  o místním poplatku ze psů. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/179/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a vydává Obecně závaznou vyhlášku města Plánice,  o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/180/2023 - zastupitelstvo města schvaluje 

Ceník Pošumavské odpadové, s.r.o., který je platný od 1.1.2024. Ceník je přílohou zápisu. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/181/2023 - zastupitelstvo města schválilo 

prodej pozemků KN  p. č. 57/1 – zahrada o výměře 800 m
2
, KN p. č. 57/3 – zahrada o výměře 

19 m
2
, KN p. č. 432/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 282 m

2
, KN p. č. 364/76 – trvalý 

travní prorost o výměře 228 m
2
, KN p. č. 408/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 177 m

2
, 

KN p. č. 365/4 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 80 m
2
 vše v k. ú. Lovčice u Klatov 

do vlastnictví pana …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů…   za cenu 100,- Kč/m
2
. Celková výše za pozemky KN p. č. 57/1, KN p. č. 

57/3, KN p. č. 432/1, KN p. č. 364/76, KN p. č. 408/3, KN p. č. 365/4 vše v k. ú. Lovčice u 

Klatov 

činní 158.600,- Kč + DPH v platné výši. Tato cena bude podmíněna výstavbou rodinného 

domu a tato výstavba bude dokončena pravomocným kolaudačním rozhodnutím nejpozději do 

pěti let ode dne podpisu kupní smlouvy.  

Pro případ porušení povinnosti kupujícího se zahájením výstavby a dokončením a  kolaudací 



rodinného domu na pozemcích shora uvedených v k.ú. Lovčice u Klatov, a to ve lhůtě pěti let 

ode dne podpisu smlouvy kupní, sjednává se smluvní pokuta ve výši 79.300,-- Kč, která je 

splatná kupujícím do 14ti dnů na výzvu prodávajícího, a to na účet prodávajícího. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/182/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 946 – ostatní plocha, ostatní komunikace       

a část pozemku KN p. č. 925/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace oba v  k. ú. Zdebořice    

za cenu 100,- Kč/m
2
. 

Výměra části pozemku KN p. č. 946 - ostatní plocha, ostatní komunikace a části pozemku KN 

p. č. 925/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace bude upřesněna geometrickým plánem 

vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude provedeno za účasti zástupců 

města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/183/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 604/55 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře      

58 m
2
 a část pozemku KN p. č. 604/43 – ostatní plocha, ostatní komunikace oba                      

v k. ú. Zbyslav u Klatov za cenu 100,- Kč/m
2
. 

Výměra části pozemku KN p. č. 604/43 - ostatní plocha, ostatní komunikace bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatelů a geodetické zaměření bude 

provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/184/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 604/56 – trvalý travní porost o výměře 395 m
2       

v k. ú. Zbyslav u Klatov za cenu 100,- Kč/m
2
. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/185/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 1193/3 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú.Bližanovy za cenu 100,- Kč/m
2
. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/186/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 1879/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Plánice za cenu 100,- Kč/m
2
. 

Výměra části pozemku KN p. č. 1879/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude 

provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/187/2023 - zastupitelstvo města projednalo      

a neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 2374/18 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Plánice za cenu 100,- Kč/m
2 

+ DPH v platné výši. 



 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 10/188/2023 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 408/20 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře     

57 m
2
 a pozemku KN p. č. 364/77 – travní porost o výměře 91 m

2
 oba v k. ú. Lovčice             

u Klatov vše v k. ú. Lovčice u Klatov za cenu 150,- Kč/m
2
. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

 

 

 



KLATOVY nflgr. Rudolf Salvetr | starosta města

Klatovy 05.01.2024

Výpis z usnesení č. 22 ze zasedání Rady města Klatov konaného 21. listopadu 2023

Bod č. 443/22
Rada města schválila uzavření:
l. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Běhařov,
2. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Běšiny,
3. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Bezděkov,
4. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Biřkov,
5. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Bolešiny,
6. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městysem

Čachrov,
7. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Cemíkov,
8. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Červené

Poříčí,
9. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Dlažov,
10. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Dolany,
11. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Chlistov,
12. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městysem

Chudenice,
13. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Janovice nad Uhlavou,
14. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Javor,
15. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Ježovy,
16. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Klenová,
17. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Kronice,
18. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Lomec,
19. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Mezihoří,
20. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Měčín,
21. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Mochtín,
22. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci

Myslovice,
23. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Obytce,
24. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí

Ostřetice,

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | rsalvetr@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 213 | DS:24ebrt5



25. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Polen,
26. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Předslav,
27. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Týnec,
28. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Vrhaveč,
29. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí

Vřeskovice,
30. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Strážov,
31. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Švihov,
32. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s městem

Planíce,
33. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Číhán,
34. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Hnačov,
35. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Mlýnské

Struhadlo,
36. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků sobci Újezd

u Planíce,
37. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí

Zavlekov,
38. veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků s obcí Zborovy
v předloženém znění.

^to Klatovv
• ^.

'Mgr.Salvetr Rudolf
starosta města

«.

Město Klatovy | namésti Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 [ DS: 24ebrt5



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR PRÁVNÍ A LEGISLATIVNÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-PRÁV/319/24
Spis. zn.: ZN/46/PRÁV/24
Počet listů: 3
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Vanclová

Datum: 11. 03. 2024

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor právní a legislativní (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně příslušný orgán dle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a jako místně 
příslušný orgán dle § 11 odst. 1 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a v souladu s § 160 odst. 5 správního 
řádu, vydává ve správním řízení ve věci žádosti o vydání souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávních smluv na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu 
s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“), 
mezi městem Klatovy a obcemi Plánice a Mlýnské Struhadlo toto rozhodnutí:

1. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich mezi městem Klatovy, 
IČO: 00255661, se sídlem nám. Míru 62, 339 01 Klatovy a obcí Plánice, 
IČO:  00255980, se sídlem Náměstí 180, 340 34 Plánice.

2. Krajský úřad uděluje souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na výkon 
přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich mezi městem Klatovy, 
IČO: 00255661, se sídlem nám. Míru 62, 339 01 Klatovy a obcí Mlýnské 
Struhadlo, IČO:  00573434, se sídlem Mlýnské Struhadlo 2, 339 01 Klatovy.



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 14. 02. 2024 žádost o vydání souhlasu s uzavřením 
veřejnoprávních smluv na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků v souladu 
s § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich mezi městem Klatovy a 
obcemi Plánice a Mlýnské Struhadlo. Podáním žádosti bylo ve věci zahájeno řízení 
(viz § 44 odst. 1 správního řádu). 

Jelikož se správní řízení ve věci uzavření uvedených veřejnoprávních smluv týkala 
téhož předmětu řízení a ve všech těchto řízeních bylo účastníkem řízení město 
Klatovy, IČO: 00255661, se sídlem nám. Míru 62, 339 01 Klatovy, rozhodl krajský úřad 
o spojení řízení svým usnesením č. j.: PK-PRÁV/258/24, sp. zn.: ZN/46/PRÁV/24, ze 
dne 22. 02. 2024, a to dle § 140 odst. 1 správního řádu. Toto usnesení bylo 
poznamenáno do spisu v souladu s § 140 odst. 4 správního řádu.

K žádosti o vydání souhlasu s uzavřením předmětných veřejnoprávních smluv byla 
přiložena veřejnoprávní smlouva s obcí Plánice včetně příloh:  výpisu z usnesení ze 
zasedání Zastupitelstva obce Plánice konaného dne 22. 11. 2023 a výpisu z usnesení 
ze zasedání Rady města Klatovy konané dne 21. 11. 2023. Uvedená veřejnoprávní 
smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků bude uzavřena na dobu 
neurčitou.

Dále byla k žádosti přiložena veřejnoprávní smlouva s obcí Mlýnské Struhadlo včetně 
příloh: výpisu z usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Mlýnské Struhadlo 
konaného dne 14.  12.  2023 a výpisu z usnesení ze zasedání Rady města Klatovy 
konané dne 21.  11.  2023. Uvedená veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k 
projednávání přestupků bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Krajský úřad v souladu s § 160 odst. 5 správního řádu posoudil  veřejnoprávní smlouvy 
a jejich obsah z hlediska souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. Krajský 
úřad po seznámení se všemi podklady shledal, že veřejnoprávní smlouvy jsou 
v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Obec, která je smluvní stranou veřejnoprávní smlouvy, ji bezodkladně poté, co byla 
uzavřena, zveřejní na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů (§ 66c odst. 2 zákona 
o obcích). Současně se uzavřená veřejnoprávní smlouva zveřejní v rejstříku převodů 
agend orgánů veřejné moci. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému 
přístupná na obecním úřadu obce, která je její smluvní stranou (§ 66c odst. 3 zákona 
o obcích). 



 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání 
k Ministerstvu vnitra České republiky, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, odboru právního a legislativního, přičemž každá obec se může 
odvolat pouze do výrokové části, která se jí týká, a město Klatovy se může odvolat do 
všech výrokových částí.

JUDr. Roman Kočí MBA, MSc.
vedoucí odboru právního a legislativního

podepsáno elektronicky

Rozdělovník
město Klatovy, nám. Míru 62, 339 01 Klatovy (datová schránka)
obec Plánice, Náměstí 180, 340 34 Plánice (datová schránka)
obec Mlýnské Struhadlo, Mlýnské Struhadlo 2, 339 01 Klatovy  (datová schránka)


	Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti
	k projednávání přestupků
	Smluvní strany
	Předmět smlouvy
	Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti
	Úhrada nákladů
	Doba trvání smlouvy
	Společná ustanovení

		2024-03-11T14:50:36+0000
	Not specified




